Управление образования администрации Яйского муниципального округа
(УО администрации Яйского муниципального округа)

ПРИКАЗ

30.08.2023
[bookmark: _GoBack]                                                                                               № 238
Об утверждении плана-графика
проведения внешних процедур
оценки качества образовательных
достижений обучающихся
 в общеобразовательных организациях
 Яйского муниципального округа
в 2023-2024 учебном году

В целях оценки достижения обучающимися планируемых предметных и метапредметных результатов освоения основной образовательной программы начального общего, основного общего и среднего общего образования и оптимизации количества проводимых в общеобразовательных организациях Кемеровской области - Кузбасса проверочных и иных диагностических работ, в соответствии с Положением о региональной системе оценки качества образования Кемеровской области - Кузбасса, утвержденным приказом Министерства образования Кузбасса от 14.06.2022 № 1470 и на основании приказа Министерства образования Кузбасса от 29.08.2023 №236

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план-график проведения внешних процедур оценки качества образовательных достижений, обучающихся в общеобразовательных организациях Яйского муниципального округа в 2023-2024 учебном году (приложение).

2. Руководителям общеобразовательных учреждений:

2.1  Руководствоваться утвержденным региональным планом-графиком проведения внешних процедур оценки качества образовательных достижений обучающихся в общеобразовательных организациях Кемеровской области-Кузбасса в 2023-2024 учебном году и рекомендациями Министерства просвещения Российской Федерации от 06.08.2021 года№ СК- 228/03, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 06.08.2021 года № 01-169/08-01 для системы общего образования по основным подходам к формированию графика проведения оценочных процедур в общеобразовательных организациях при составлении муниципального графика оценочных процедур.

       2.2. Обеспечить проведение разъяснительной работы с обучающимися и их родителями (законными представителями) о проведении внешних процедур оценки качества образовательных достижений, обучающихся                           в образовательных организациях Яйского муниципального округа                                 в 2023-2024 учебном году.

2.3 При составлении единого расписания проведения оценочных процедур   в общеобразовательной организации руководствоваться муниципальным планом-графиком проведения внешних процедур оценки качества образовательных достижений обучающихся в образовательных организациях Яйского муниципального округа, утвержденным настоящим приказом, и рекомендациями Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки для системы общего образования по основным подходам к формированию графика проведения оценочных процедур в образовательных организациях                                     в 2023-2024 учебном году от 06.08.2021 года.

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника Управления образования администрации Яйского муниципального округа Калинину С.В.

Начальник Управления образования
администрации Яйского округа                                                    С.В. Юдина